[image: Описание: Описание: GERBG]

2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.04.2022

	№
	142-П

	г. Киров

О предоставлении гражданам,
проживающим на территории Кировской области,
компенсации расходов на газификацию домовладения
В рамках внедрения социально ориентированной системы газификации и газоснабжения Кировской области, основывающейся на программе газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Кировской области на 2022 – 2031 годы, утвержденной Указом Губернатора Кировской области от 21.01.2022 № 8 «Об утверждении программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Кировской области
на 2022 – 2031 годы», предусматривающей догазификацию населенных пунктов Кировской области в 2022 – 2023 годах, в целях социальной поддержки граждан, проживающих на территории Кировской области, Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить гражданам, проживающим на территории Кировской области, компенсацию расходов на газификацию домовладения, предоставляемую в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим постановлением.
2. Утвердить Порядок и условия предоставления гражданам, проживающим на территории Кировской области, компенсации расходов
на газификацию домовладения согласно приложению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин

image1.png